
№ 1100 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

08.11.2024 г. Симферополь 

Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

в Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году 

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 06.11.2024 № 1692 Об организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 

Республике Крым в 2024/2025 учебном году», в соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере образования от 4 апреля 2023 года № 233/552, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) в Симферопольском! 

районе в 2024/2025 учебном году в следующие сроки: 

I этап: 4 декабря 2024 года; 

II этап: 5 февраля 2025 года; 

III этан: 9 апреля 2025 года. 

Определить: 

2.1. Порядок организации и проведения итогового сочинения (изложения) в 

Симферопольском районе в 2024/2025 учебном году согласно приложению 1 (прилагается). 

2.2. Места проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего 

учебного года, экстернов согласно приложению 2 (прилагается). 

2.3. Места проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся организаций 

среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет согласно приложению 3 

(прилагается). 

2.4. Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 

согласно приложению 4 (прилагается). 

2.5. Персональный состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) согласно 

приложению 5 (прилагается). 

3 Назначить ответственным за организацию и проведение итогового сочинения (изложения) 

в Симферопольском районе, техническим специалистом по работе с базой  



РИС «Планирование ГИА» методиста МБОУ ДО «Центр детского и юношеского 

творчества Симферопольского района» Сейдалиева Э.Д. 

4. Директору МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» 

Симферопольского района Кирияк Т.Н. обеспечить: 

. 4.1. формирование комиссии по подготовке и сопровождению итогового сочинения 

(изложения) в пунктах проведения сочинения (изложения), по проверке итогового сочинения 

(изложения) в местах проверки итогового сочинения (изложения) (приложение 

5). 

5. Методисту МБОУ ДО «Центр детского и юношеского творчества» 

Симферопольского района Сейдалиеву Э.Д. обеспечить: 

5.1 Регистрацию обучающихся 11 (12) классов, экстернов, обучающихся организаций 

среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет на основании поданных 

участниками комплектов документов (заявление, рекомендации психолого- медико-педагогической 

комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, выданные федеральными 

государственными учреждениями медикосоциальной экспертизы): 

I этап: до 18 ноября 2024 года; 

II этап: до 21 января 2025 года; 

III этап: до 25 марта 2025 года. 

5.2 Внесение данных о регистрации на итоговое сочинение (изложение) в региональную 

информационную систему «Планирование государственной итоговой аттестации» (далее - РИС 

«Планирование ГИА»), 

5.3 Контроль за внесением в РИС «Планирование ГИА» данных об участниках итогового 

сочинения (изложения). 

5.4 Соблюдение режима информационной безопасности при проведении и проверке 

итогового сочинения (изложения) до момента передачи оригиналов бланков итогового сочинения 

(изложения) и протоколов их проверки в РЦОИ. 

5.5 Предоставление в РЦОИ в установленные сроки электронных образов оригиналов 

бланков ответов итогового сочинения (изложения), протоколов проверки итогового сочинения 

(изложения), актов, форм, отчетов и иной сопроводительной документации по проведению 

итогового сочинения (изложения) (формы РИС «Планирование ГИА» и др.). 

5.6 Ознакомление участников итогового сочинения (изложения) с полученными 

результатами итогового сочинения (изложения) не позднее двух рабочих дней после получения из 

РЦОИ. 

5.7. До 13 января 2025 года подготовить аналитическую справку по итогам проведения 

основного этапа итогового сочинения (изложения) в Симферопольском районе в 2024/2025 

учебном году. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить: 

6.1 обучающихся 11 классов, экстернов на основании поданных участниками комплектов 

документов (заявление, согласие на обработку персональных данных, рекомендации психолого-

медико-педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления инвалидности, 

выданные федеральными государственными учреждениями медико-социальной экспертизы) в 

следующие сроки: 

I этап с 01 ноября 2024 года до 15 ноября 2024 года, 

II этап с 01 ноября 2024 года до 17 января 2025 года, 

III этан с 01 ноября 2024 года до 21 марта 2025 года; 

6.2 проведение информационно-разъяснительной работы среди участников ГИА-11, их 

родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на ГИА-1 1, в том числе



путём проведения родительских собраний и классных часов, размещения информации в средствах 

массовой информации, продукция которых предназначена для распространения на 

территории муниципального образования, и официальных сайтах 00. 

6.3 Назначение ответственных за организацию и проведение итогового сочинения 

(изложения) в каждой образовательной организации. 

6.4 Формирование составов комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) в 

каждой образовательной организации. 

6.5 Создание специализированных условий для проведения итогового сочинения 

(изложения) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям-инвалидам и 

инвалидам. 

6.6 Организацию, проведение и проверку итогового сочинения (изложения) в 

установленные сроки. 

6.7. До 26 декабря 2024 года подготовить аналитическую справку по итогам проведения 

основного этапа итогового сочинения (изложения) в образовательном учреждении в 2024/2025 

учебном году и направить на электронную почту 

enver,seidalieff@yandex.ru. 

7. Методисту МБОУ ДО «ЦДЮТ» Сейдалиеву Э.Д. разместить данный приказ на 

официальном сайте управления образования. 

8. Ответственность за выполнение приказа возложить на методиста МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Сейдалиева Э.Д. 

9. Контроль за выполнение данного приказа возложить на директора МБОУ ДО «ЦДЮТ» 

Т.Н. Кирияк. 

Начальник управления образования 

Сейдалисв Э.Д.



Приложение 2 
к приказу управления образования 
администрации 
Симферопольского района Республики 
Крым 

от 08.11.2024 г. № 1100 

 

Места проведения итогового сочинения (изложения) для выпускников текущего учебного года, экстернов 

№ 

п/п 
Наименование места проведения итогового сочинения (изложения) 

Адрес места проведения итогового 

сочинения (изложения) 

ФИО ответственного за 

организацию и проведение 

итогового сочинения 

(изложения) в ОО 

Симферопольский район 

1 МБОУ «Гвардейская школа № 1» 
Симферопольский район, 

пгт. Гвардейское, ул. Карла Маркса, 97 
Дахова Ольга Анатольевна 

2 МБ О У «Г вардейская школа-гимназия № 2» 
Симферопольский район, 

пгт. Гвардейское, ул. Острякова, 1А Нессонова Елена Вячеславовна 

3 МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» 
Симферопольский район, пгт. Гвардейское, 

ул. Володи Ефимова, 25 Рамазанова Гульнара Айдеровна 

4 МБОУ «Денисовская школа» 
Симферопольский район, с. Денисовка, ул. 

Школьная, 14а 
Люлика Инна Васильевна 

5 МБОУ «Добровская школа-гимназия имени Я.М. Слонимского» 
Симферопольский район, с. Доброе, ул. 

Комсомольская, 1-А Кальченко Марина Кирилловна 

6 МБОУ «Донская школа имени В.П. Давиденко» 
Симферопольский район, с. Донское, ул. 

Комсомольская, 87 
Бакунина Ольга Юрьевна 

7 
МБОУ «Заречненская школа имени 126 отдельной гвардейской 

бригады береговой обороны» 

Симферопольский район, с. Заречное, ул. Г. 

Калужина, 2 Дудышева Алла Сергеевна 

8 МБОУ «Залесская школа» 
Симферопольский район, с. Залесье, ул. 

Победы, 23 Соловьева Инна Михайловна 

9 
МБОУ «Кольчугинская школа № 1 им. Авраамова Георгия 

Николаевича» 

Симферопольский район, с. Кольчугино, ул. 

Школьная, 21 Макарова Татьяна Анатольевна 

10 
МБОУ «Кольчугинская школа № 2 с крымскотатарским языком 

обучения» 

Симферопольский район, с. Кольчугино, ул. 

Новоселов, 13-А Алядинова Зарема Энверовна 

11 МБОУ «Константиновская школа» Симферопольский район, Кириченко Татьяна 
 



 

  

с. Константиновка, ул. Школьная, 1 Васильевна 

12 МБОУ «Кубанская школа им. С.П. Королёва» 
Симферопольский район, п. Школьное, ул. 

Мира, 32 

Варфоломеева Светлана 

Юрьевна 

13 МБОУ «Лицей Крымской весны» 
Симферопольский район, с. Мирное, ул. 

Крымской весны, 2 
Троян Ольга Андреевна 

14 МБОУ «Мазанская школа» 
Симферопольский район, с. Мазанка, ул. 

Школьная, 5А Карабицына Марина Игоревна 

15 МБОУ «Маленская школа» 
Симферопольский район, с. Маленькое, ул. 

Школьная Гребенюк Лолита Николаевна 

16 МБОУ «Мирновская школа № 1 им. Н.Н Белова» 
Симферопольский район, с. Мирное, ул. 

Белова, 17 Тайнова Людмила Васильевна 

17 МБОУ «Мирновская школа № 2» 
Симферопольский район, с. Мирное, ул. 

Стадионная, 22 Арбузова Анастасия Андреевна 

18 МБОУ «Молодежненская школа № 2» 
Симферопольский район, п. Молодежное, 

ул. Школьная, 2 
Бучацкий Андрей Иванович 

19 МБОУ «Николаевская школа» 
Симферопольский район, 

пгт. Николаевка, ул. Морская, 6-Б Малышева Виктория Юрьевна 

20 МБОУ «Новоандреевская школа им. В А. Осипова» 
Симферопольский район, с. Новоандреевка, 

ул. Школьная, 6А 
Кравец Лилия Николаевна 

21 МБОУ «Новоселовская школа» 
Симферопольский район, с. Новоселовка, 

ул. Гагарина, 36 
Гаранжа Ирина Викторовна 

22 МБОУ «Партизанская школа им А.П. Богданова» 
Симферопольский район, с. Партизанское, 

ул. Сумская, 11А 
Когутова Юлия Викторовна 

23 МБОУ «Перовская школа-гимназия» им. Г. А. Хачирашвили 
Симферопольский район, с. Перово, ул. 

Школьная, 1А Крыжко Наталья Владимировна 

24 МБОУ «Пожарская школа» 
Симферопольский район, с. Пожарское, ул. 

Первомайская, 28 

Краснова Анастасия 

Александровна 

25 МБОУ «Родниковская школа-гимназия» 
Симферопольский район, с. Родниково, ул. 

40 лет Победы, 9 

Мемет - Эминова Диана 

Диляверовна 

26 МБОУ «Скворцовская школа» 
Симферопольский район, с. Скворцово, ул. 

Гагарина, 81 
Твердун Юлия Сергеевна 

27 МБОУ «Трехпрудненская школа-гимназия им. К.Д.Ушинского» 
Симферопольский район, с. Трехпрудное, 

ул. Мектеп, 4 
Дикая Елена Сергеевна 

28 

 _____  
МБОУ «Тепловская школа» 

Симферопольский район, с. Тепловка, ул. 

Заречная, 2 
Аблаева Зарема Энверовна 

 



 

29 МБОУ «Украинская школа» 
Симферопольский район, с. Украинка, ул. 

Осипова, 1 

Юхнович Таисия 

Александровна 

30 
МБОУ «Укромновская школа» 

Симферопольский район, с. Укромное, ул. 

Путилинская, 24 Ильясов Эдем Нариманович 

31 МБОУ «Урожайновская школа им. ВарлыгинаК. В.» 
Симферопольский район, с. Урожайное, ул. 

40 лет Победы, 152 
Возная Оксана Анатольевна 

32 МБОУ «Чайкинская школа» 
Симферопольский район, с. Чайкино, ул. 

Заводская, 13 

Воронова Галина 

Александровна 

33 
МБОУ «Чистенская школа -гимназия имени Героя Социалистического 

Труда Тарасюка И С.» 

Симферопольский район, с. Чистенькое, ул. 

Чапаева, 54 Рыбина Лариса Михайловна 
 



Приложение 3 

к приказу управления образования 
администрации 
Симферопольского района 
Республики Крым 
от 08.11.2024 г. № 1100 

Места проведения итогового сочинения (изложения) для обучающихся организаций 

среднего профессионального образования и выпускников прошлых лет 

 

№ 

п/п 
Наименование образовательной организации Адрес образовательной организации 

Симферопольский район 

1 МБОУ «Молодежненская школа № 2» 
Симферопольский район, п. Молодежное, ул. Школьная, 2 

 



Приложение 4 
к приказу управления образования 
администрации 
Симферопольского района 
Республики Крым 
от 08.11.2024 г. JYO 1100 

Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения (изложения) 

 

№ 

п/п 

ФИО члена комиссии по проведению 

итогового сочинения (изложения) 
Должность в пункте проведения итогового 
сочинения (изложения) 

Наименование 

образовательной организации 

Симферопольский район 

1 Дахова Ольга Анатольевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Гвардейская школа № 1» 
2 Вишнянчина Татьяна Петровна Технический специалист 
о 
О Аблязова Ульвие Ильверовна Организатор в аудитории 

4 Бондарь Татьяна Федоровна Организатор в аудитории 

5 Берёзкина Анна Александровна Организатор вне аудитории 

6 Нессонова Елена Вячеславовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Гвардейская школа- гимназия 

№ 2» 

7 Джабраилов Федор Федорович Технический специалист 

8 Лисюра Татьяна Николаевна Организатор в аудитории 

9 Петренко Виктория Александровна Организатор в аудитории 

10 Димитрова Кристина Александровна Организатор вне аудитории 

11 Петренко Андрей Андреевич Организатор вне аудитории 

12 Рамазанова Гульнара Айдеровна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Гвардейская школа- гимназия 

№ 3» 

13 Аблязова Велина Эмирсалиевна Организатор в аудитории 

14 Зекерьяева Зелиха Салимовна Организатор в аудитории 

15 Нечаева Ольга Владимировна Организатор в аудитории 

16 Зверева-Дидух Татьяна Анатольевна Организатор в аудитории 

17 Светличная Татьяна Петровна Организатор вне аудитории 

18 Сейтхалилова Зарина Эскендеровна Технический специалист 

19 Кальченко Марина Кирилловна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Добровская школа- гимназия 

имени Я.М. Слонимского» 

20 Мустофаева Алиме Керимовна Технический специалист 

21 Муратова Мавиле Энверовна Организатор в аудитории 

22 Муртазаева Эльмаз Заидовна Организатор в аудитории 

23 Каракаш Эвелина Диляверовна Организатор в аудитории 
24 Сейдалиева Нияра Михайловна Организатор в аудитории 

 



 

25 Факидова Эльвира Серверовна Организатор в аудитории 
 

26 Халимова Тамила Азизовна Организатор в аудитории 

27 Тутикова Юлия Александровна Организатор в аудитории 

28 Терещенко Яна Богдановна Организатор в аудитории 

29 Сиренко Алина Валентиновна Организатор в аудитории 

30 Велиева Сафие Эдемовна Организатор в аудитории 

31 Гринько Лилия Александровна Организатор вне аудитории 

32 Сарыбилялова Нинель Нуриевна Организатор вне аудитории 

33 Шабанова Диляра Эльдаровна Организатор вне аудитории 

34 Эльвидинова Февзие Энверовна Организатор вне аудитории 
35 Анищенко Вера Михайловна Организатор вне аудитории 

36 Писаная Елена Викторовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Донская школа имени ветерана 

Великой Отечественной войны, 

кавалера ордена «Красной Звезды» 

Давиденко Василия Прокофьевича» 

37 Коринь Светлана Леонидовна Технический специалист 

38 Бакунина Ольга Юрьевна Организатор в аудитории 

39 Лихач Анастасия Владимировна Организатор в аудитории 

40 Мартынюк Петр Алексеевич Организатор вне аудитории 
41 Люлика Инна Васильевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Денисовская школа» 
42 Мосина Виктория Викторовна Организатор в аудитории 

43 Фахриева Зарема Икремовна Организатор вне аудитории 

44 Аджиева Адиле Икремовна Технический специалист 

45 Дудышева Алла Сергеевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Заречненская школа им. 126 

ОГББО» 

46 Горайчук Наталья Ивановна Организатор в аудитории 

47 Караулова Анита Александровна Организатор в аудитории 

48 Керимов Энвер Аблякимович Организатор вне аудитории 
49 Межмидинова Сундуз Асановна Технический специалист 

50 Алядинова Зарема Энверовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Кольчугинская школа № 2 с 

крымскотатарским языком обучения» 

51 Папиджи Эльвира Ибраимовна Организатор в аудитории 

52 Асанова Лиля Искендеровна Организатор вне аудитории 
53 Яковлева Антонина Алексеевна Технический специалист 

54 Макарова Татьяна Анатольевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Кольчугинская школа № 1им. 

Авраамова Георгия Николаевича» 

55 Нейман Александр Анатольевич Технический специалист 

56 Сичкорез Татьяна Ивановна Организатор в аудитории 

57 Гусева Наталья Славовна Организатор в аудитории 
58 Губина Ирина Анатольевна Организатор в аудитории (резерв) 

 



 

59 Кузьменко Анна Михайловна Организатор вне аудитории 
 

60 Малютина Анастасия Геннадиевна Организатор вне аудитории  

61 Ильева Анастасия Александровна Организатор вне аудитории (резерв) 
 

62 Варфоломеева Светлана'Юрьевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
 

63 Вишня Екатерина Сергеевна Технический специалист 
МБОУ «Куоанская школа имени Сергея 

Павловича Королёва» 
64 Куреня Ирина Николаевна Организатор в аудитории 

65 Любовицкий Глеб Борисович Организатор в аудитории 

66 Демьяненко Ирина Петровна Организатор вне аудитории  

67 Кириченко Татьяна Васильевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
 

68 Кириченко Татьяна Васильевна Технический специалист 
МБО\ «Константиновская школа» 

69 Соколовская Алла Анатольевна Организатор в аудитории 

70 Филипенко Екатерина Александровна Организатор вне аудитории 
 

71 Карабицына Марина Игоревна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
 

72 Функ Ольга Павловна Организатор в аудитории 
 

73 Сухорукова Наталья Викторовна Организатор в аудитории МБОУ «Мазанская школа» 

74 Лопатина Анастасия Сергеевна Технический специалист 
 

75 Ковтун Юрий Николаевич Организатор вне аудитории 
 

76 Гребенюк Лолита Николаевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
 

77 Смирнова Марина Владимировна Организатор в аудитории 
МБОУ «Маленская школа» 

78 Халикова Улвие Айдеровна Организатор в аудитории 
79 Зиновьева Ольга Павловна Технический специалист  

80 Бучацкий Андрей Иванович Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
 

81 Калинина Мария Викторовна Технический специалист 

МБОУ «Молодежненская школа № 2» 82 Ибраимова Февзие Сеитмеметовна Организатор в аудитории 

83 Смаглий Ольга Анатольевна Организатор в аудитории 

84 Карунная Ирина Федоровна Организатор вне аудитории 
 

85 Тайнова Людмила Васильевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
 

86 Липовецкая Алёна Игоревна Организатор в аудитории 
 

87 Иванова Наталья Юрьевна Организатор в аудитории МБОУ «Мирновская школа № 1» 

88 Афонская Елена Германовна Организатор вне аудитории 

89 Бабенко Ирина Александровна Технический специалист 
 

90 Арбузова Анастасия Андреевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
 

91 Шевченко Анна Викторовна Организатор в аудитории МБОУ «Мирновская школа № 2» 

92 Лазарева Ирина Николаевна Организатор в аудитории 
 



 

93 Скочко Наталия Николаевна Организатор вне аудитории 
 

94 Масаев Евгений Александрович Технический специалист 

95 Малышева Виктория Юрьевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
 

96 Обищенко Лилия Леонидовна Технический специалист 

97 Ванова Лариса Владимировна Организатор в аудитории МБОУ «Николаевская школа» 

98 Карпенко Серафима Викторовна Организатор в аудитории 
99 Пренко Надежда Васильевна Организатор вне аудитории 

100 Кравец Лилия Николаевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Новоандреевская школа им. 

В.А. Осипова» 

101 Галиченкова Ольга Николаевна Организатор в аудитории 

102 Мартилова Валерия Петровна Организатор в аудитории 

103 Юрченко Лидия Михайловна Организатор вне аудитории 
104 Белоус Инна Васильевна Технический специалист 

105 Польняк Элла Вячеславовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Новоселовская школа» 

106 Гаранжа Ирина Викторовна Руководитель пункта 

107 Клименко Марина Владимировна Технический специалист 

108 Бай Айше Мустафаевна Организатор в аудитории 

109 Арсланова Земина Шавкатовна Организатор в аудитории 

110 Зотова Людмила Сергеевна Организатор вне аудитории 

111 Когутоова Юлия Викторовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Партизанская школа им А.П. 

Богданова» 

112 Осташевская Ленура Аметовна Организатор в аудитории 

113 Катаева Линура Инверовна Организатор в аудитории 

114 Конура Мария Викторовна Организатор вне аудитории 
115 Базыльян Светлана Николаевна Технический специалист 

116 Крыжко Наталья Владимировна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Перовская школа- гимназия» 
117 Волчкова Диана Витальевна Организатор в аудитории 

118 Сульдин Сергей Михайлович Организатор вне аудитории 
119 Малхасян Любовь Валерьевна Технический специалист 

120 Краснова Анастасия Александровна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Пожарская школа» 
121 Бурда Мария Витальевна Организатор в аудитории 

122 Сулейманова Айлин Ниязиевна Технический специалист 

123 Бурова Светлана Ивановна Организатор вне аудитории 

124 Мемет-Эминова Диана Дляверовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 
МБОУ «Родниковская школа- 

гимназия» 
125 Решетникова Светлана Анатольевна Организатор в аудитории 

126 Мамутова Зинеб Биляловна Организатор в аудитории 
 



 

Приложение 5 

127 Голицына Мария Сергеевна Организатор вне аудитории 
 

128 Эмиров Рустем Османович Технический специалист 

129 Твердун Юлия Сергеевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Скворцовская школа» 

130 Когут Яна Владимировна Технический специалист 

131 Александренко Валерия Владимировна Организатор в аудитории 

132 Черная Светлана Викторовна Организатор в аудитории 
1 -> 
о 
1ЭЭ 

Балько Елена Николаевна Организатор вне аудитории 

134 Аблаева Зарема Энверовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Тепловская школа» 

135 Халилова Ферузе Мидатовна Организатор в аудитории 

136 Акимова Нияра Сейтмеметовна Организатор в аудитории 

137 Исмаилова Тевиде Нуретдиновна Организатор вне аудитории 
138 Муратова Эльвира Сейтмеметовна Технический специалист 

139 Ткаченко Наталья Владимировна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Украинская школа» 
140 Юхнович Таисия Александровна Организатор в аудитории 

141 Аллакад Диана Халитовна Организатор вне аудитории 
142 Меметова Шевкие Диляверовна Технический специалист 

143 Сейтмамедова Алие Кязимовна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Укромновская школа» 

144 Маметов Снавер Сергеевич Технический специалист 

145 Семенцова Светлана Васильевна Организатор в аудитории 

146 Бардина Елена Николаевна Организатор в аудитории 
147 Каримова Зера Наримановна Организатор вне аудитории 

148 Сидоренко Валентина Ееоргиевна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Урожайновская школа им. К.В. 

Варлыгина» 

149 Михайлова Валентина Владимировна Организатор в аудитории 

150 Цюпко Елена Петровна Организатор в аудитории 

151 Сатайкина Светлана Викторовна Организатор вне аудитории 

152 Хайбуллаева Фериде Айдеровна Организатор вне аудитории 
153 Чимирис Лариса Васильевна Технический специалист 

154 Рыбина Лариса Михайловна Руководитель пункта проведения сочинения (изложения) 

МБОУ «Чистенская школа - гимназия 

имени Героя Социалистического Труда 

Тарасюка Ивана Степановича» 

155 Кужекина Ольга Ярославовна Организатор в аудитории 
156 Литвинова Надежда Валентиновна Организатор в аудитории 

157 Еетьман Инна Ильинична Организатор в аудитории 

158 Боброва Татьяна Николаевна Организатор в аудитории 
159 Япьяева Эльзара Серверовна Организатор в аудитории 

160 Кашкаева Лиля Рамисовна Организатор в аудитории 
 



к приказу управления образования администрации 
Симферопольского района Республики 
Крым’ 
от 08.11.2024 г. № 1100 

 

Персональный состав комиссии по проверке итогового сочинения (изложения) 

№ 

п/п 
ФИО эксперта Основное место работы 

Наименование ОО, на базе 

которой будет 

осуществляться проверка 

итогового сочинения 

(изложения) 

Симферопольский район 

1 Босько Татьяна Юрьевна МБОУ «Гвардейская школа № 1» 

МБОУ «Гвардейская школа-

гимназия № 2» 

2 Кузнецова Светлана Алексеевна МБОУ «Евардейская школа № 1» 

3 Головко Людмила Ивановна МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2» 
4 Попкова Елена Ивановна МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 2» 

5 Ковалевская Светлана Александровна МБОУ «Маленская школа» 

6 Дубинская Анна Валерьевна МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» 

7 Османова Диляра Фариховна МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» 

8 Зиядинова Дилара Аметовна МБОУ «Маленская школа» 

9 Кульчейко Елена Васильевна МБОУ ДО «И ЛЮТ» 

МБОУ «Молодёжненская 

школа № 2» 

10 Личман Ольга Васильевна МБОУ «Гвардейская школа-гимназия № 3» 

11 Власова Елена Андреевна МБОУ «Лицей Крымской весны» 

12 Мажейкина Ольга Александровна МБОУ «Залесская школа» 

13 Польная Оксана Петровна МБОУ «Первомайская школа» 

14 Маркешин Константин Сергеевич МБОУ «Молодёжненская школа № 2» 

15 Нытник Ирина Вячеславовна МБОУ «Урожайновская школа им. Варлыгина К.В.» 

16 Байтасова Екатерина Александровна МБОУ «Трудовская школа» 

17 Михайлова Марина Александровна МБОУ «Трудовская школа» 

18 Граничная Валентина Павловна МБОУ «Пожарская школа» 

МБОУ «Николаевская школа» 
I 

19 Нимитулаева Ирина Николаевна 
МБОУ «Кольчугинская школа № 2 с крымскотатарским языком обучения» 

 



 

 

20 Колесниченко Виктория Вячеславовна МБОУ «Николаевская школа» 
 

21 Зайцева Юлия Павловна МБОУ «Николаевская школа» 

22 Мельник Юлия Сергеевна МБОУ «Кольчугинская школа N° 1 им. Авраамова Г.Н.» 

23 Османова Дидяра Сайдамедовна 
МБОУ «Чистенская школа-гимназия имени Героя Социалистического 

Труда Тарасюка Ивана Степановича» 
МБОУ «Чистенская школа-

гимназия имени Г ероя 

Социалистического Труда 

Тарасюка Ивана 

Степановича» 

24 Салтыкова Надежда Николаевна 
МБОУ «Чистенская школа-гимназия имени Г ероя Социалистического 

Труда Тарасюка Ивана Степановича» 

25 Поваляева Мария Александровна 
МБОУ «Чистенская школа-гимназия имени Г ероя Социалистического 

Труда Тарасюка Ивана Степановича» 

26 Аблаева Афиза Севдиновна МБОУ «Трехпрудненская школа-гимназия им. К. Д. Ушинского» 
27 Митина Яна Евгеньевна МБОУ «Константиновская школа» 

28 Годлевская Валентина Петровна МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» 

МБОУ «Добровская школа-

гимназия им. Я.М. 

Слонимского» 

29 Калиновская Наталья Мичиславовна МБОУ «Залесская школа» 

30 Шостак Татьяна Николаевна МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» 

31 Кандымова Найле Ревальовна МБОУ «Денисовская школа» 

32 Долгодворова Мария Олеговна МБОУ «Мирновская школа № 2» 

33 Гипс Ирина Викторовна МБОУ «Добровская школа-гимназия им. Я.М. Слонимского» 
34 Халилаева Алла Зэккиевна МБОУ «Перевальненская школа им. Ф.И. Федоренко» 

35 Бондарчук Анжелина Витальевна МБОУ «Кубанская школа им. С П. Королева» 

МБОУ «Скворцовская школа» 

36 Затонская Анна Александровна МБОУ «Кубанская школа им. С П. Королева» 
37 Чиглазова Татьяна Николаевна МБОУ «Родниковская школа-гимназия» 

38 Халикова Ханифа Якубовна МБОУ «Скворцовская школа» 

39 Колесник Рита Васильевна МБОУ «Скворцовская школа» 
40 Мамбедалиева Эльзара Мустафаевна МБОУ «Новосёловская школа» 

 


